
Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

DPS11/2020 Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY
část:



SEZNAM PŘÍLOH:

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy

 C.1 Koordinační situační výkres    m 1: 1000  

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1  Architektonicko-stavební řešení    

D.1.1.1 Koord. výkres řešeného podlaží-1.PP m 1: 200

D.1.1.2 Půdorys řešených místností  m 1: 50 

D.1.1.3 Vizualizace půdorysu    

D.1.1.4 Výkres truhlářského výrobku kuchyňské linky  

D.1.1.5 Fotodokumentace stavby

D.1.1.6 Koord. výkres řešeného podlaží-2.NP m 1: 200

D.1.1.7 Výkres skleněné příčky   m 1: 25

         

D.1.4  Technika prostředí staveb

D.1.4.1 Ústřední vytápění

D.1.4.1.1 Půdorys ústředního vytápění  m 1: 50

D.1.4.3 Zdravotně technické instalace - vodovod, kanalizace

D.1.4.2.1 Půdorys rozvodu vodovodu  m 1: 50

D.1.4.2.2 Půdorys rozvodů kanalizace  m 1: 50

D.1.4.4 Silnoproudá elektroinstalace

D.1.4.3.1 Půdorys rozvodů elektroinstalace m 1: 50



Průvodní zpráva

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

A.

Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

Textová část

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

DPS11/2020 Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Ing. arch. Pavel Petrák



                                                                                                                                                                

A. Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 1

 
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 Identifikační údaje  
 
A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 
 Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu budovy A 

- Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 
 b) místo stavby (adresa,  č.popisná, katastrální území, parc. čísla pozemků) 
 Boleslavská třída č.p. 425/9, č.parc. st. 320, k.ú. Nymburk, město Nymburk 
 
 c) předmět dokumentace 

Předmětem dokumentace jsou stavební úpravy místnosti v suterénu budovy A Nemocnice 
Nymburk – sesterna a ordinace lékaře. 

Dokumentace pro provedení stavby – výběr dodavatele stavby. 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 Nemocnice Nymburk s.r.o., Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
  
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (fyzická osoba   
 podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla (právnická osoba) 
  

Ing. arch. Pavel Petrák 
Sídlo: Špičák 305, 354 91 Lázně Kynžvart 
Provozovna: Hlavní tř. 279/7, 353 01 Mariánské Lázně 
+420737984812 
pav.petrak@gmail.com 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta, č. v evidenci autorizovaných osob 
vedené ČKA nebo ČKAIT, s vyznačeným oborem popřípadě specializací jeho 
autorizace, 

  Ing. arch. Pavel Petrák, autorizovaný architekt ČKA, č. autorizace: 04442 
       

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně č. 
v evidenci autorizovaných osob, s vyznačeným oborem příp. specializací 

  architektonicko-stavební část,   - Ing. arch. Pavel Petrák, Marek Roch 
  vodovod, kanalizace, 

vytápění a elektroinstalace    - Ing. arch. Pavel Petrák, Marek Roch 
 
A.2 Členění stavby na objekty  a technická a technologická zařízení 

Stavba se nečlení na objekty a technologická zařízení. 
 
A.3 Seznam vstupních podkladů 

zaměření stávajícího stavu 
snímek z katastrální mapy 1:1 000 
výpis z katastru nemovitostí 

 stavební program investora – příloha č. 2 Smlouvy o dílo – Technická specifikace 
 
 
 
V Mariánských Lázních, 11/2020     Vypracoval:  Ing. arch. Pavel Petrák 

Marek Roch 



Souhrnná technická zpráva

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

B.

Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

Textová část

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Ing. arch. Pavel Petrák

DPS11/2020



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 1

 
B. SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
B.1 Popis území stavby 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné  
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce místností v suterénu objektu A v areálu 
Nemocnice Nymburk, budova na pozemku č. parc. st. 320 v k.ú Nymburk. Podlahová plocha 
řešeného úseku suterénu je 52,17 m2 a nachází se při jihovýchodní fasádě v jižní části 
budovy A. Areál nemocnice se nachází v severozápadní části centra města Nymburku. 
Stavebními úpravami se nezvětšuje zastavěná plocha a obestavěný prostor budov. Do 
exteriéru budovy se nezasahuje. Stavební úpravy tedy neovlivní charakter území, dosavadní 
využití a zastavěnost území. Vjezdy do areálu nemocnice jsou stávající – 1. z Boleslavské 
třídy č. parc. 1688/2 a 2. z Nerudovy ulice č. parc. 1050/8. 
 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 
Neřeší se – stavební úpravy nemění původní účel stávající budovy – Nemocnice. Nemění se 
ani zastavěná plocha, ani podlažnost a obestavěný prostor budovy. 
 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 
Neřeší se. 
 
d)  informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, 
Neřeší se. 
 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 
Geologický a hydrogeologický průzkum nebyl vzhledem k rozsahu stavby prováděn. Stavební 
úpravy budou probíhat v interiéru stávajícího objektu. V místě stavby bylo provedeno měření 
stávajícího stavu. 
 
f) stávající ochranná bezpečnostní pásma 
Neřeší se. 
 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Neřeší se. 
 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 
Stavební úpravy stávajícího objektu budou probíhat v interiéru a stavba tak bude mít pouze 
dočasný negativní vliv na okolní prostoru v suterénu objektu v podobě zvýšeného hluku. 
Stavebními úpravami se nemění tvar ani velikost střechy. Dešťové vody ze střech a ze 
zpevněných ploch zůstanou odváděny stávajícím způsobem. 

 
i) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
Navrhovanými stavebními úpravami vznikne požadavek na demolice v podobě ubourání 
stávajícího okenního parapetu, kde je nově navržen dveřní otvor, který bude propojovat dvě 
řešené místnosti. Kácení se neřeší. 
 
j) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 

 Neřeší se. 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 2

   
 

k) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 
Stávající objekt je napojen stávajícími přípojkami nízkého napětí, vodovodu a kanalizace. 
Navrženými stavebními úpravami nevzniknou požadavky na zřízení dalších přípojek. 
Objekt je dopravně přístupný stávajícími vjezdy do areálu nemocnice – 1. z Boleslavské třídy 
č. parc. 1688/2 a 2. z Nerudovy ulice č. parc. 1050/8. 
 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

 Nejsou v současnosti známy. 
 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a 
provádí 

 
- č.parc. st. 320, k.ú. Nymburk – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 4 489 m2 
Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

 Neřeší se – stavba bude probíhat pouze v interiéru suterénu objektu A. 
  
 
 

B.2 Celkový popis stavby 
 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
  
 a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se změnu stávající stavby - stavební úpravy místností v suterénu objektu A v areálu 
Nemocnice Nymburk.  
 

 b) účel užívání stavby 
 Řešené místnosti budou po dokončení stavebních úprav sloužit jako místnost 
sesterny, ordinace lékaře a těhotenská poradna. 

 
 c) trvalá nebo dočasná stavba 
 Jedná se o stavbu trvalou. 
 
 d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 

Stávající stavba není chráněna podle žádných předpisů. 
 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
Stavební úpravy jsou navrženy tak, aby splňovaly parametry vyhlášky č. 268/2009 Sb. o 
technických požadavcích na stavby. Stejným výtahem je přístupný i suterén a tedy i řešené 
místnosti sesterny, ordinace lékaře a těhotenská poradna. 

 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 

 Nejsou známy. 
 
 g) seznam výjimek a úlevových řešení 
 Výjimky a úlevová řešení nejsou známy. 
  
 
 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 3

 
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků 
apod.) 

 

Výměra parcely č.: st. 320, k.ú. Nymburk     4 489 m2  
 

Stávající užitná plocha řešených místností:    52,17 m2 
Užitná plocha nově vzniklých místností: 101. Sesterna   13,76 m2 

102. Ordinace  17,47 m2 

103. Těhot. poradna  20,94 m2 
 

 Stavebními úpravami se nezvětšuje zastavěná plocha ani obestavěný prostor budov.  
 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 
s dešťovou  vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.)  
Modernizace řešených místností zahrnuje výměnu stávajícího umyvadla a výměnu umyvadla 
za kuchyňský dřez. Produkované množství a druhy odpadů a emisí se nemění. 

 
j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 
apod.) 

 Předpokládaný termín zahájení výstavby:  11/2020 
  

k) orientační náklady stavby 
  430 000,- Kč bez DPH 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Stavebními úpravami se nezvětšuje objem budovy ani její zastavěná plocha. Úpravy budou 

probíhat v interiéru, nemění se jimi tak stávající zastavěnost, ozelenění pozemku ani podlažnost 
objektu. Nemění se ani účel užívání budovy. Jedná se pouze o rekonstrukci třech místností, která 
zahrnuje osazení nových zařizovacích předmětů, nové povrchy (podlaha, výmalba a SDK podhled).  

 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení 
Stávající řešené místnosti se nachází v suterénu objektu. Suterén je vyvýšený a jen částečně 

zapuštěný v terénu, do suterénních prostor jsou tak osazeny okna s vyšším parapetem. Prostory 
jsou dostatečně osluněny pro navrhovaný účel – sesterna, ordinace lékaře a těhotenská poradna. 

 Je navržena rekonstrukce těchto prostor – nové povrchy stěn, stropu a podlahy. V prostoru 
sesterny bude osazena kuchyňská linka se dřezem a vestavěnou pultovou lednicí. Kuchyňská linka 
bude mít jednu vysokou skříň a nad nízkými skříňkami budou od výška 1500 mm osazeny horní 
skříňky. Mezi spodními a horními skříňkami bude osazen MDF obklad. Skříňky budou mít dvířka 
z bílého lamina, kuchyňská deska, zadní obkladová deska a korpus skříněk bude v dekoru běleného 
dubu. Podlaha prostor je navržena z lepeného PVC – linolea v dekoru běleného dubu, ve stejném 
dekoru budou i podlahové PVC lišty v. 40 mm.  

V místnosti 102 a 103 bude osazeno umyvadlo, u kterého je navržen keramický obklad šedé 
barvy do výšky 1200 mm. Obklad bude z velkoformátových dlaždic 60x60 cm. 

 
B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 

Řešené místnosti se nacházejí v suterénu objektu A na jihovýchodním rohu budovy. Místnosti 
jsou přístupné z centrální chodby v suterénu. Chodba je přístupná přes výtah a schodiště z vyšších 
pater budovy. Řešené místnosti budou spolu propojeny novými dvěma dveřmi o šířce průchodu 900 
mm. Dveře mezi místností 101 a 102 budou osazeny do otvoru po vybouraném okně a ubouraném 
parapetu okna. Stávající dveřní otvor mezi místnostmi 101 a 103 bude zazděn a udělán nový v šíři 
900 mm blíže k vstupním dveřím z chodby – nad dveře bude vložen ocelový překlad tvořený 2X I č. 
100 v délce 1300 mm s uložením 150 mm. 

Do prostoru místností přivádí světlo okna s vyšším parapetem a jsou umístěna na protilehlé 
stěně, vstupním dveřím.  



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 4

 
 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Objekt nemocnice je přirozeně bezbariérově přístupný výtahem pro ležící pacienty a pacienty 

na vozíku na úrovni terénu. Stejným výtahem je přístupný i suterén a tedy i řešené místnosti 
sesterny, ordinace lékaře a těhotenská poradna. 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Při provádění stavby budou dodrženy všechny obecné požadavky na výstavbu a její užívání 
je podmíněno dodržením podmínek požární ochrany. 
 
B.2.6 Základní technický popis staveb 
 

a) stavební řešení 
 

Stávající konstrukce: 
 

Obvodové stěny řešeného prostoru jsou z plných pálených cihel, podlaha i strop je 
tvořena 
betonovou konstrukcí. Stěny jsou omítnuté vápenocementovými omítkami. Vstupní 
dveře do řešených prostorů jsou laminátové plné hladké bílé barvy. V prostoru jsou 
umístěna plastová okna bílé barvy. 

 

Nové konstrukce: 
 

Vnitřní povrchy stěn – stávající omítky budou v porušených místech opraveny štukem, celý prostor 
bude vymalován bílou barvou. Za kuchyňskou linkou mezi spodními a horními skříňkami 
je navržený obklad z MDF desky v dekoru běleného dubu. V místnosti 102 a 103 je 
navržen keramický obklad u umyvadla do výšky 1200 mm.  

 

Strop –  v celém řešeném prostoru je navržen sádrokartonový podhled tl. 12,5 mm , SDK desky 
Knauf. Desky budou připevněny na dvojitý hliníkový rošt. Součástí podhledu je i 
provedení SDK kastlíku v místě průběhu rozvodu vytápění. Spáry sádrokartonových 
desek budou zatmeleny a následně přebroušeny. Celý strop bude vymalován bílou 
barvou. 

 
Nášlapné vrstvy podlah – stávající nášlapné vrstvy tvoří linoleum, to bude sejmuto. Betonová 

podlaha bude zbroušena a vylita samonivelační stěrkou. Jako nová nášlapná vrstva je 
navrženo lepené PVC – linoleum. Po obvodu místnosti budou osazeny PVC lišty. Podlaha i 
lišty budou v dekoru běleného dubu.  

 

Vnitřní dveře – nové vnitřní dveře jsou navrženy mezi řešenými místnostmi 101 a 102 v otvoru po 
vybouraném okně a parapetu a nové dveře po vybourání otvoru v příčce mezi 101 a 103. 
Dveře průchozí šířky 900 mm, budou vsazeny do ocelových zárubní do stavebního otvoru 
o velikosti 980 x 2010. Dveře budou z laminátu a jsou navržené jako prosklené z výplní 
z mléčného skla. Dekor laminátu je navržen jako bělený dub.  

 
b) mechanická odolnost a stabilita 

 Veškeré stávající i navržené konstrukce vyhoví požadavkům odolnosti a stability. 
 
B.2.7 Technické a technologické zařízení, zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby  

rozhodujících médií  
Modernizace řešených místností zahrnuje výměnu stávajícího umyvadla a výměnu umyvadla 

za kuchyňský dřez. Spotřeby médií se nemění. 
V místnosti 101 je navržena kuchyňská linka s kuchyňským dřezem. V místě linky bylo dříve 

umyvadlo, kuchyňský dřez bude napojen na stávající rozvody vodovodu a kanalizace v prostoru za 
bývalým umyvadlem. V místnosti 102 a 103 je navržena výměna umyvadla, kde nové umyvadlo 
bude napojena na stávající rozvody vody a kanalizace. 

Stávající litinová otopná tělesa v místnostech budou demontována a osazena nová otopná 
desková tělesa Radik Korado – viz- výkres ústředního vytápění.  

 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 5

 
Stávající elektroinstalace bude demontována a provedena nová, dle požadavků nového 

provozu a nové dispozice. Budou osazena nová LED světla, včetně osvětlení linky LED páskem pod 
horními skříňkami. Nové zásuvky a pod pracovními stoly budou osazeny nové datové zásuvky. 

 
B.2.8 Požárně – bezpečnostní řešení  

Neřeší se. 
 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi, kriteria tepelně technického hodnocení 

Neřeší se. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí.  
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou,  
odpadů apod., řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Objekt je dopravně přístupný stávajícím sjezdem z Boleslavské třídy č. parc. 1688/2. 
Místnost sesterny bude vybavena kuchyňskou linkou se dřezem. WC pro zdravotnický 

personál zůstane stávající přístupný přes chodbu na oddělení a je beze změny.  
Navrhovanými stavebními úpravami nevzniknou žádné zvláštní nároky na technologie. 

Je uvažováno s výměnou stávajících otopných těles za nová desková otopná tělesa. Zdroj 
tepla je stávající areálový dálkový teplovod – zůstane beze změny. 

Při provozu řešených místností bude vznikat běžný domovní odpad, který bude tříděn 
a pravidelně odvážen. Místo pro odstavování nádob na odpad je stávající u vjezdu do areálu. 

Splaškové vody z nového dřezu v kuchyňské lince budou odváděny novým ležatým 
potrubím DN 50, které bude vedeno v drážce ve stěně k napojení do stávajícího rozvodu. 
Stejnou trasou povede i připojení dřezu na stávající vodovodní rozvod. 

Konstrukce navržené v objektu budou vyhovovat všem atestům na zdravotní 
nezávadnost a s výjimkou plastových rozvodů, izolací z minerální plsti a asfaltů jsou 
recyklovatelné. 

Stavba bude navržena a provedena tak, aby byly dodrženy podmínky Zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

Místnosti jsou osvětleny okny, jsou tedy prosluněné a přirozeně větrané. 
 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí. Pronikání 

radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovodňová opatření apod. 
 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Neřeší se. 

 
b) ochrana před bludnými proudy 

Neřeší se. 
 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
Neřeší se. 

 
d) ochrana před hlukem 

Neřeší se. 
 

e) protipovodňová opatření 
Neřeší se. 

 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

Neřeší se. 
 
 
 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 6

 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 
Řešené místnosti jsou umístěné v suterénu stávající budovy. V prostoru místností je 

zavedená silnoproudá elektroinstalace a jsou zde osazeny zařizovací předměty – 2x umyvadlo. 
Stávající elektroinstalace bude demontována a nahrazena novou dle nového dispozičního řešení. 
V místnosti 101 bude osazen kuchyňský dřez, v místnosti 102 a 103 budou osazena nová umyvadla. 
Dřez i umyvadla budou napojeny na stávající rozvod vody a kanalizace. Vytápění prostoru zajišťují 
litinová otopná tělesa, která budou demontovány a vyměněny za nová otopná desková tělesa 
Korado Radik.  
 

b) připojovací kapacity, výkonové kapacity a délky 
Neřeší se. 

 
B.4 Dopravní řešení 
 

a) popis dopravního řešení 
Neřeší se. 

 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Neřeší se. 
 

c) doprava v klidu 
Neřeší se. 

     
d) pěší a cyklistické stezky 

Neřeší se. 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

a) terénní úpravy 
Okolí objektu zůstane stávající a beze změny. 

 
b) použité vegetační prvky 

 Projekt neřeší zahradní úpravy. 
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
Stavební úpravy objektu budou provedeny tradičními technologiemi ze zdravotně 

nezávadných materiálů. Navržené konstrukce vyhovují všem atestům na zdravotní nezávadnost a 
s výjimkou plastových rozvodů, izolací z minerální plsti a asfaltů jsou recyklovatelné. Zdroj tepla je 
stávající areálový dálkový teplovod. Při provozu místnosti bude vznikat běžný domovní odpad, který 
bude tříděn a pravidelně odvážen. 

 
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, ochrana 
rostlin živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

 Rozsah stavebních prací nemá vliv na krajinu a její ekologické funkce. 
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
Místo stavby neleží v soustavě chráněného území Natura 2000. 
 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Záměr ze své podstaty nepodléhá zjišťovacímu řízení EIA. 
 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení podmínky ochrany 
podle  jiných právních předpisů 
Z charakteru navrhovaných stavebních prací nevyplývají žádná nová bezpečnostní a 
ochranná pásma. 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 7

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 

V průběhu stavby budou dodrženy veškeré bezpečnostní vyhlášky a ustanovení. Výstavba 
objektu nebude mít po dokončení negativní vliv na okolní stavby a jejich obyvatele. 

Stavební úpravy budou probíhat výhradně na pozemku investora v interiéru budovy A, takže 
na okolní stavby a pozemky nebudou mít výrazný vliv. Zařízení staveniště bude označeno 
výstražnými tabulkami. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 

 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

V řešených místnostech je navrženo osazení kuchyňského dřezu a umyvadla. Stávající 
otopná litinová tělesa budou demontovány a vyměněny za nová otopná desková tělesa Korado 
Radik. 

 
b) odvodnění staveniště 

Neřeší se – spodní stavba je stávající. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Pro potřeby staveniště budou využívány stávající přípojky elektřiny a vody. Přístup na 
staveniště bude stávajícím sjezdem z místní komunikace ul. Boleslavská třída a Nerudova a 
lešením z ulice Velké Valy. 

 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba bude mít dočasně negativní vliv na okolí pouze po dobu výstavby (hluk, prašnost, 
vibrace). Tyto negativní vlivy budou eliminovány dodržováním technologických postupů a 
organizací výstavby tak, aby co nejméně narušovala užívání zbytku objektu. Hlučné práce 
nebudou prováděny od 18 do 8 hod. a ve dnech pracovního klidu, t.j. o sobotách, nedělích a 
státem uznaných svátcích. 

Stavební práce nebudou mít negativní vliv na bezpečnost a ochranu zdraví třetích osob. 
Stavebník musí dodržovat v průběhu stavby veškeré bezpečnostní vyhlášky a ustanovení. 

Odpad vzniklý při stavebních pracích bude ukládán do rozměrově vhodných kontejnerů 
nebo bude ihned nakládán a odvážen. Umístění kontejnerů nesmí negativním způsobem ovlivnit 
své okolí. Vyvážení odpadů bude realizováno tak, aby se zamezilo nehygienickému a 
neestetickému dopadu na životní prostředí. Odpady ukládané do úložných prostředků musí být 
zabezpečeny proti rozptylu do okolí. Spalování jakéhokoliv materiálu nebo dřevního odpadu na 
staveništi je zakázáno. Původce odpadu bude dodržovat veškeré povinnosti stanovené zákonem 
č. 185/2001 Sb. o odpadech. 

        Zásobování stavby bude zajištěno z ul. Boleslavská třída a Nerudova. Stavba musí co 
nejvíce eliminovat negativní vlivy způsobené výstavbou zejména dodržováním všech 
bezpečnostních předpisů a zásad organizace výstavby. Pracovní doba bude omezena tak, aby 
hluk stavby neobtěžoval okolí v době nočního klidu apod. Zdroj stavební vody a el. proudu bude 
zajištěn stávajícími přípojkami. 

Pro zařízení staveniště a skládku materiálu se využije vlastní pozemek investora č. parc. 
st. 320. Zařízení staveniště bude vybudováno podle možností dodavatelské firmy při dodržení 
obvyklých zásad bezpečnosti na stavbách. 

Staveniště bude řádně označené a zabezpečené. Po ukončení stavebních prací dojde 
k likvidaci zařízení staveniště, komunikace a okolí objektů bude uvedeno do původního stavu. 

 
e) ochrana okolí staveniště na požadavky na související asanace, demolice, kácení 

dřevin 
Neřeší se – stavba probíhá v interiéru objektu. 

 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Neřeší se. 
 
 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 8

 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 
Odpad vzniklý při stavebních pracích bude ukládán do rozměrově vhodných kontejnerů 

nebo bude ihned nakládán a odvážen. Odpady ukládané do úložných prostředků musí být 
zabezpečeny proti rozptylu do okolí. Spalování jakéhokoliv materiálu nebo odpadu je zakázáno. 
Původce odpadu bude dodržovat veškeré povinnosti stanovené zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých zákonů. Vybouraný materiál – cihly, malta, dřevo, keramická 
dlažba.  

 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Zemní práce nebudou v rámci realizace projektu prováděny. 
 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Provádění stavby bude mít pouze dočasný negativní vliv na své okolí (prašnost, vibrace, 

hluk...). Tyto vlivy budou v největší možné míře eliminovány technologickým prováděním 
stavby a dodržováním čistoty a pořádku na staveništi, zejména dodržováním režimu odvozu a 
likvidace pevného staveništního odpadu na určenou skládku. 

Odpad ze stavby bude shromažďován, tříděn a průběžně odvážen. Během celé výstavby 
musí být okolí pravidelně udržováno v čistém stavu. 

 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
Při všech pracích dokumentovaných tímto projektem je nutno průběžně a důsledně 

dodržovat: 
- ustanovení o bezpečnosti práce obsažené v Zákoníku práce. 
- vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích č.vyhl. 601/2006 Sb. a předpisy zde citované 
- nařízení vlády 591/06 a 362/05 
- zákon 309/06 
- ČSN 73 08 07 - Požární bezpečnost staveb 
Všichni zúčastnění pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací. Dále jsou 
povinni používat při práci předepsané osobní ochranné pomůcky podle směrnic MSv ze dne 
9.12.1986 a podle uvedených předpisů. 
Staveniště musí být ohraničené a na všech vstupech označené výstražnými tabulkami se 
zákazem vstupu všem nepovolaným osobám. Staveniště bude po celou dobu stavby 
označeno vývěskou obsahující tyto základní informace: 

  - název investora 
  - název a sídlo firmy, která stavbu provádí 
  - jméno stavbyvedoucího 
  - termín zahájení a dokončení (dle rozhodnutí stavebního úřadu) 
  - telefonní spojení se stavbyvedoucím (s pohotovostní službou) 

Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být dohodnuty 
předem a musí být obsaženy ve smlouvě, popř. v zápise o odevzdání staveniště. 

Dodavatel stavebních prací musí v rámci dodavatelské dokumentace vytvořit 
podmínky k zajištění bezpečnosti práce. Součástí dodavatelské dokumentace bude 
technologický nebo pracovní postup, který musí být po dobu stavebních prací k dispozici na 
stavbě. 

Stavebník je po celou dobu stavby povinen kontrolovat zabezpečení staveniště a 
odstraňovat vzniklé závady. Práce je nutno provádět tak, aby nedošlo k ohrožení plynulosti 
provozu okolních místností. Po celou dobu výstavby je stavebník povinen umožnit svoz 
komunálního odpadu.  

 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Bezbariérový přístup je zajištěn stávajícím výtahem. 
 
 



                                                                                                                                                                

B.  Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu 
     budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.                 11/2020 

 9

 
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Neřeší se. 
 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Nejsou známy speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
 

Postup výstavby bude dán zejména technologickými možnostmi dodavatele stavby. 
Předpokládané termíny jsou: 

 
   Zahájení stavby:   11/2020 
   Ukončení stavby:   12/2020 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních, datum: 11/2020    Vypracoval:  Ing. arch. Pavel Petrák 
          Marek Roch 



GSPublisherVersion 0.20.100.100

Legenda

Řešené místnosti v suterénu objektu

Řešené budovy

Areál nemocnice Nymburk

Koordinační situace stavby

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:1000

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

C.1.
Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

C. Situační výkresy
část: měřítko: název výkresu: číslo

výkresu:

DPS11/2020 Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

BUDOVA A



GSPublisherVersion 0.20.100.100
Architektonicko-stavební řešení

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1. Dokumentace stavebního
nebo inženýrského objektu

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS11/2020



GSPublisherVersion 0.20.100.100

BUDOVA B BUDOVA A
O

rd
in

ac
e

17
,4

7 
m

2

Se
st

er
na

13
,7

6 
m

2

Ordinace
20,94 m2

Legenda

Stávající konstrukce

Navrhovaná rekonstrukce místností

Koordinační výkres řešeného podlaží - 1.PP

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:200

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.1.

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

DPS11/2020

PŮDORYS SUTERÉNU - 1.PP



GSPublisherVersion 0.20.100.100

3 060

101 102

102

2 010
980

 1
 0

30

790
1 000

2 010
980

2 
62

0
78

0
3 

25
0

57
0

98
0

1 
07

0

2 400 1 920 150 1 690 430

1 200 980 880

5 
71

0

3 0602 120

20 1 650 450

75 980 1 065

22
0

98
0

4 
51

0
500 2 050 510

580 1 920
43

0
1 

00
0

2 
12

0
98

0
2 

12
0

4 320

570 1 650 300 1 650 150

2 
62

0
78

0
3 

25
0

6 
65

0

1 345
1 080 75

2 500 2 120

6 
65

0

ub
ou

rá
ní 

pa
ra

pe
tu

 o
kn

a

SDK podhled
v. 2 850 mm

k.o
. 1

 8
00

 m
m

Pu
lto

vá
led

nic
e

Vy
so

ká
uz

am
yk

at
eln

á
sk

říň
v. 

21
00

 m
m

Ho
rn

í o
te

vír
av

é 
sk

říň
ky

 v
. 6

00
 m

m
 (1

50
0-

21
00

 m
m

)

k.o. 1 500 mm
k.o. 1 200 mm

Ob
kla

d 
za

 k
uc

hy
ňs

ko
u 

lin
ko

u 
MD

F 
de

sk
ou

 tl
. 1

5 
m

m
 š.

 6
00

 m
m

 (9
00

-1
50

0 
m

m
)

SDK podhled
v. 2 850 mm

SDK kastlík pro stávající rozvod
potrubí vytápění

SDK kastlík pro stávající rozvod
potrubí vytápění

SDK podhled
v. 2 850 mm

SDK podhled
v. 2 850 mm

1 
50

0
1 

50
0

1 260

1 
90

0
1 

50
0

1 260

ok
no

 9
80

/9
40

p.
 1

05
0

k.o. 1 800 mm

1 
50

0
1 

50
0

1 260

1 
50

0
1 

50
0

1 260

k.o. 1 200 mm

SDK kastlík pro stávající rozvod
potrubí vytápění

SD
K 

ka
stl

ík 
pr

o 
stá

va
jíc

í r
oz

vo
d

po
tru

bí 
vy

tá
pě

ní

SDK podhled
v. 2 850 mm

SDK podhled
v. 2 850 mm

Ní
žš

í ú
ro

ve
ň 

SD
K 

po
dh

led
u

- v
e 

vý
šc

e 
SD

K 
ka

stl
íku

2x
I č

. 1
00

, 1
30

0 
m

m

k.o
.

12
00

m
m

LEGENDA
Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Navrhované konstrukce

Poznámka:
Bourací práce zahrnují:
- demontáž stávajícího umyvadla a baterie
- sejmutí stávajícího linolea
- odsekání stávajících keramických obkladů
- vyvěšení okenního křídla a vybourání okenního rámu
- ubourání parapetu
- vybourání dveřníhop otvoru a osazení ocel. překladu
- demontáž stávající elektroinstalace
- demontáž stávajících litinových otopných těles

Navrhované úpravy zahrnují:
- zazdění dveřního otvoru
- provedení nové elektroinstalace
- příprava pro napojení nového umyvadla a kuchyňského
  dřezu na vodovod a kanalizaci
- nové keramické obklady u umyvadla
- očištění stěn a výmalbu stěn
- provedení SDK podhledu
- zboušení stávající betonové podlahy
- provedení samonivelačního cementového potěru
- osazení nových deskových otopných těles Koradi Klasik
- položení nového linolea - lepením vč. soklových lišt
- osazení dveřního křídla vč. ocelových zárubní
- osazení keramického umyvadla vč. baterie
- montáž kuchyňské linky s nerezovým dřezem,
  horními skříňkami a zadní deska mezi skříňkami

Tabulka místností
Č.

101
102
102

Název místnosti
Sestrerna
Ordinace
Těhotenská poradna

Plocha (m2)
13,76
17,47
20,94

Nášlapná vrstva
linoleum
linoleum
linoleum

Poznámka
MDF obklad v. 900-1500mm,PVC sokl. lišta v. 40 mm

k.o. 1200 mm, PVC sokl. lišta v. 40 mm
k.o. 1200 mm, PVC sokl. lišta v. 40 mm

Půdorys řešených místností

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

D.1.1.2.
číslo výkresu:

Celkem 52,17 m2

DPS11/2020

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení



GSPublisherVersion 0.20.100.100

Soklová lišta

Soklová lišta z PVC
- délka: 15,58+16,44+21,06=53,08 mb
- výška lišty: 4 cm
- povrch: fólie s dekorem běleného dubu

Tabulka místností
Č.

101
102
102

Název místnosti
Sestrerna
Ordinace
Těhotenská poradna

Plocha (m2)
13,76
17,47
20,94

Nášlapná vrstva
linoleum
linoleum
linoleum

Poznámka
MDF obklad v. 900-1500mm,PVC sokl. lišta v. 40 mm

k.o. 1200 mm, PVC sokl. lišta v. 40 mm
k.o. 1200 mm, PVC sokl. lišta v. 40 mm

Vizualizace půdorysu

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.1.3.
číslo výkresu:

DPS11/2020

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ
Podlaha

Lepené PVC v roli
- výměra: 52,17 m2

- povrch. úprava: dub bělený

Interiérové dveře

Prosklené dveře
- laminátové
- v dekoru dřeva bělený dub
- mléčné sklo
- rozměr: 900 x 1970 mm

Celkem 52,17 m2

Obklad u umyvadla

Keramický obklad
- výměra obkladu: 5,76 m2

- rozměr dlaždice: 60x60x2 cm
- typ: Peak Pearl

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
Umyvadlo

Značka: Roca
Typ: The Gap
Rozměry: 50x42x17 cm

Umyvadlová baterie
Značka: Optima
Typ: Valeta
Materiál: chrom lesklý

Poznámka:
Veškeré rozměry nutno ověřit na stavbě

101 102103



GSPublisherVersion 0.20.100.100

LTD Lamino
- barva bílá

Příslušenství

Dveřní madlo
- kovové
- povrchová úprava v černé barvě
- délka 150 mm
- rozteč vrtání 96 mm

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Materiál

LTD Lamino
- bělený dub

Materiál

Příslušenství

Příslušenství

Dřezová baterie
- výrobce: Sapho
- typ: Kasiopea
- materiál: chrom
- výška: 196 mm

3 250
25 3 200 25

800 600 600 600 600

2 
13

0

90
0

60
0

60
0

2 
10

0
30

Výkres truhlářksého výrobku kuchyňské linky

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.1.4.
číslo výkresu:

DPS11/2020

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

Interiérový obklad

Za kuchyňskou linkou a obklad stěny
- z MDF desky
- výměra: 1,70 m2

- tloušťka desky: 15 mm

3
D

 
P

O
H

L
E

D
Č

E
L

N
Í

 
P

O
H

L
E

D

Dvojdřez
- mateiál: nerez
- rozměr: 810x510 mm
- hloubka: 190 mm mm
- rozměr vaničky: 2x340x400 mm



GSPublisherVersion 0.20.100.100
Fotodokumentace stavby

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.1.5.
číslo výkresu:

DPS11/2020

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení



GSPublisherVersion 0.20.100.100

BUDOVA B BUDOVA A

Sklad vozík
ů

11,11 m
2

Legenda

Stávající konstrukce

Oddělený prostor skleněnou příčkou

Koordinační výkres řešeného podlaží - 2.NP

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:200

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.6.

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

DPS11/2020

PŮDORYS 2. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ - 2.NP



GSPublisherVersion 0.20.100.100

40 915 40 935 40 935 40 915 40

3 900

3 
40

0

40
2 

06
0

40
1 

22
0

40

2 
10

0
40

2 
08

0
90

0

3 900

60
2 

79
0

40 915 40 935 40 935 40 915 40

2 
85

0

Pohled Pohled

Sklad vozíků
11,115 m2

Výkres skleněné příčky ve 2.NP

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:25

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.7.

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS11/2020

S

Poznámka:
Skleněná příčka z hliníkových profilů
60x40 mm, výšky 3400 mm a délky
3900 mm. V příčce budou osazeny
otevíravé dveře.
Zasklení příšky bude z bezpečnostního
skla v matné mléčné úpravě. Sklo bude
polepené dekorační fólií s motivem
stromu ve světle zelené barvě.



GSPublisherVersion 0.20.100.100
Technika prostředí staveb

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.4.

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1. Dokumentace stavebního
nebo inženýrského objektu

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS11/2020



GSPublisherVersion 0.20.100.100

101 102

102

VK 22
600x1000
1679 W

VK 22
900x700
1619 WVK 22

600x1200
2015 W

Otopná telěsa RADIK se bočním připojením
- opatřená termostatickými hlavicemi
  a odvzdušňovacím ventilem

LEGENDA PRVKŮ
Stávající otopné těleso

Č.
101
102
102

Název místnosti
Sestrerna
Ordinace
Těhotenská poradna

Plocha (m2)
13,76
17,47
20,94

Tabulka místností

Půdorys  ústředního vytápění

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.1. Ústřední vytápění
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.1.1.
číslo výkresu:

S

Celkem 52,17 m2

DPS11/2020



GSPublisherVersion 0.20.100.100

101 102

102

16 x 2,2

Dř

U

16 x 2,2
U

16x2,2

Dř

16
 x

 2
,2

LEGENDA PRVKŮ

Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v v drážcě v cehelné stěně

Dřez kuchyňský

Umyvadlo

Původní umyvadlo

Dř
U

Poznámka:
Je navržena výměna stávajících
umyvadel v místnosti 102 a 103,
nové umyvadla budou napojena na
stávající rozvod teplé a studené vody.
K navrhovanému dřezu v kuchyňské
lince v místnosti 101 bude dotažena
teplá a studená voda od stávajícího
rozvodu, kde bylo umístěné umyvadlo.
Na tento protažený rozvod bude
napojen nový dřez v místnosti 102,
přes nosnou stěnu.

Č.
101
102
102

Název místnosti
Sestrerna
Ordinace
Těhotenská poradna

Plocha (m2)
13,76
17,47
20,94

Tabulka místností

Půdorys rozvodů vodovod

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.1.
číslo výkresu:

S

DPS11/2020

Celkem 52,17 m2



GSPublisherVersion 0.20.100.100

101 102

102

DN
 5

0Dř

U

DN 50U

DN 50

Dř

LEGENDA PRVKŮ
Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v drážce v cihelné stěně

Dřez kuchyňský

Umyvadlo

Původní umyvadlo

Dř

Poznámka:
Je navržena výměna stávajících
umyvadel v místnosti 102 a 103,
nové umyvadla budou napojena na
stávající rozvod kanalizačního potrubí.
Navrhovaný dřez v kuchyňské lince v
místnosti 101 bude odkanalizován do
stávajícího rozvodu kanalizace na
stené stěně, kde bylo umístěné
umyvadlo. Nový dřez v místnosti 102
bude přes nosnou zeď odkanalizován
do nového rozvodu kanalizace od
dřezu v místnosti 101.

U

Č.
101
102
102

Název místnosti
Sestrerna
Ordinace
Těhotenská poradna

Plocha (m2)
13,76
17,47
20,94

Tabulka místností

Půdorys rozvodů kanalizace

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.2.
číslo výkresu:

S

DPS11/2020

Celkem 52,17 m2



GSPublisherVersion 0.20.100.100

data

Rozvody světelného okruhu

Osvětlení kuch. linky LED páskem, 8 W

Stropní LED sví dlo, 14 W

Nástěnní LED sví dlo, 7 W

Vypínač jednopólový

Vypínač schodišťový

Dvojzásuvka 10/16A, 230 V

Datová zásuvka

Poznámka:
Stávající elektroinstalace bude demontována a
provedená nová elektroinstalace, která bude
napojena na stávající rozvod.

LEGENDA PRVKŮ

Č.
101
102
102

Název místnosti
Sestrerna
Ordinace
Těhotenská poradna

Plocha (m2)
13,76
17,47
20,94

Tabulka místností

Půdorys rozvodů elektroinstalace

Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení
v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.3. Silnoproudé elektroinstalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.3.1.
číslo výkresu:

Celkem 52,17 m2

Intenzita osvětlění
500 lx
500 lx

DPS11/2020

500 lx

1 060 1 060

77
5

1 
95

0
1 

95
0

1 
03

5

1 530 1 530

101 102

102

95
0

1 
95

0
1 

95
0

1 
80

0

1 250 1 250
1 

31
0

1 
80

0
1 

80
0

1 
74

0

1 
31

0
1 

31
0

data

data

data

S


	Modernizace prostor ambulancí chirurgického oddělení v suterénu budovy A - Nemocnice Nymburk, s.r.o.
	C.1. Koordinační situace stavby
	D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
	D.1.1.1. Koordinační výkres řešeného podlaží - 1.PP
	D.1.1.2. Půdorys řešených místností
	D.1.1.3. Vizualizace půdorysu
	D.1.1.4. Výkres truhlářksého výrobku kuchyňské linky
	D.1.1.5. Fotodokumentace stavby
	D.1.1.6. Koordinační výkres řešeného podlaží - 2.NP
	D.1.1.7. Výkres skleněné příčky ve 2.NP
	D.1.4. Technika prostředí staveb
	D.1.4.1.1. Půdorys  ústředního vytápění
	D.1.4.2.1. Půdorys rozvodů vodovod
	D.1.4.2.2. Půdorys rozvodů kanalizace
	D.1.4.3.1. Půdorys rozvodů elektroinstalace


